ANO IV • EDIÇÃO N° 570 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO.......................................... 1

PORTARIA Nº 025/2024 DE 10 DE ABRIL DE 2024 .......... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS........................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PMA SRP Nº

002/2024 ...................................................................... 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 025/2024 DE 10 DE ABRIL DE 2024

“Autoriza a concessão de diárias para viagens e dá
outras providências”.

A Presidente da Câmara Municipal de Abreulândia - TO, Estado
do Tocantins, do Município de Abreulândia do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro no que estabelecem
na Resolução nº 002/2024, de 26 de fevereiro de 2024.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder 1/2 (meia) diária no valor unitário de R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais) cada, perfazendo um valor
total de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)  cada, a
Servidora MÔNICA PEREIRA DE FIGUEIREDO NARCISO,
matricula 061, lotado(a) junto a(o) Câmara Municipal de
Abreulândia, no Cargo de Vereadora, em viagem a cidade de
Palmas/TO, com a finalidade de visita Institucional na sede da
ASSCAM – Associação das Câmaras Municipais, entidade
parceira da União dos Vereadores do Tocantins – UVT,
localizada na Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins –
Praça dos Girassóis, na data de 09 de abril cujo objeto é tratar
de assuntos relacionados ao Poder Legislativo com destaque
no interesse nos trabalhos legislativos em 2024; e visita
institucional na Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,
no Gabinete do Deputado Estadual, Ivory de Lira pra tratar
sobre  demandas do município. Conforme documentação em
anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor retroagindo seus efeitos
em 09 de abril de 2024.

Gabinete da Presidência de Abreulândia do Tocantins/TO, 10
de abril de 2024.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Ver. FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA
Presidente da Câmara Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PMA SRP Nº
002/2024

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal
de Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 324/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMA SRP
Nº 002/2024, Tipo Menor Preço Por Item, objeto aquisição de
gêneros alimentícios. No sistema Registro de Preços, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de
Administração. O mesmo ocorrerá na plataforma do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, Recebimento das
propostas das 10:00 horas do dia 12/04/2024 até as 08:00
horas do dia 24/04/2024, início da sessão de disputa de preços:
às 08h30min do dia 24 de Abril de 2024, horário de Brasília, o
edital e seus anexos se encontra na sede da licitação, e nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.abreulandia.to.gov.br

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 570

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quinta-feira, 11 de abril de 2024.

		2024-04-11T16:14:49-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento